² Carlotta hercegnő, a nápolyi király unokája, kit Corvin János-sal akart összeházasítani.

leximus optimam mentem et dispositionem tuam erga nos et hanc sanctam sedem pie facit et religiose maiestas tua et magna profecto laude digna est. Commendamus te in domino et hortamur eundem, tenorem servet in posterum et in hoc saluberrimo instituto perseveret et in primis serenitas tua illustrem coniugem suum Hungariae regem bene erga ipsam sedem disponat et operam det, ut nobiscum bene conveniat, sicuti pio et catholico principe, qualiter se semper exhibuit, dignum est, ut possimus eo bene animato et disposito, aliquam expeditionem in Christi nominis hostes Turcos facere, cuius, deo duce, bona iam occasio nobis se offert. Erit hoc opus salutare et apud deum, pro cuius honore agitur, meritorium. De his omnibus latius verba faciet nostro nomine cum tua maiestate vestra frater episcopus Ortanus orator noster, cui plenam fidem velis adhibere. Datum Romae etc. die XXVI Martii MCCCCLXXXIX, anno pontificatus nostri quinto. Hie. Balbanus.

XCI.

1489. május 20.

G. Trotti követ jelentése a ferrarai herceghez Milanóból, melyben Mátyásnak Anconára vonatkozó terveiről, Bianca Maria Sforza és Corvin János egybekelésének elhalasztásáról s Beatrixnak egy fölfedezett titkos leveléről ad hírt.

Modenai áll. levéltár, előbb id. osztály.

Io ho, de bono loco et da persone fide digne, che posto ch' el se dica et acerti, il Sig^{re} de Camarino essere aconzio cum il Sig^{re} Re d'Ongaria, che tamen et Re, vera in secreto lo è soldato del Sig^{re} Re Ferrando, et S. M^{ta} fa, et paga la spexa secretamente; et che epso Re d'Ongaria, oltra de questo, fa servire et compiacere il predicto Re, suo socero, del porto de Anchona per ogni suo bisogno. Et se bene et Cinthia,¹ homo del predicto Re de Ongaria

¹ Cynthius de Dionysiis, anconai polgár és „poëta laureatus“, ki Mátyás udvaránál tartózkodott s fontos politikai szolgálatokat is teljesített.

andarà al predicto Sig^{re} de Camarino, lo è per dare più fede ch' el sia suo soldato, il quale Sig^{re} Re Ferrando non se sente, ni tene in tuto sicuro del Papa, anzi sta in perplexita et suspensione non pocha; et per li deportamenti deli ambassatori de Hispania a favore de S. Beat^{ne} è venuto cum epsi in discordia et scoruzio, dicendoli, non li volere per iudici; et mancho la corte de Roma, perchè non vole S. M^{ta} stare al iuditio ni de l'uno ni de l'altro, ma de uno iudice neutrale competente; et sono in maggiore disputa et differentia che mai. Et intendo ch' el Papa s' è doluto cum il Re d'Ongaria ch' el se intrometta in le cosse de Anchona, citate imediate subiecta alla Ecclesia, et ch' el gli ha resposto, non ne volere essere Sig^{ri} Maisi, proctetore per mare, et che S. S^{ta} ne habia il dominio et il suo solito censo. Et etiamdio me ha dicto il Magn^{co} Messer Francesco Fontana, regio oratore, che la potissima causa dela dillatione, de uno anno che se dà al condure la Ill^{ma} Madonna Biancha in Ongaria, è per la guerra, ch' el predicto Re d'Ongaria ha cum l'Imperatore, et per la discordia sorta fra il predicto Re et il Re de Boemia, li quali solevano essere una cossa mede[sil]ma: se bene, dice, sperare ch' el predicto Re d'Ongaria obtenirà victoria contra l'Imperadore, et si farà la via patente, senza impedimento al condure la sposa. Ho etiamdio de bono loco et da persona fide digna che, essendosse presentato a Viglevani questo novo ambassatore ongaro ala Ill^{ma} Duchessa de Milano cum una patente de credenza de la Ser^{ma} Regina de Ongaria, dove era lo Ill^{mo} Sig^{re} Ludovico in persona de dicto oratore: aperendosse epsa patente per il canzelero, cadette fora d'epsa una littera, tuto in ziffra cum la contra ziffra, pure directiva ad epsa Duchessa de che il predicto Sig^{re} Ludovico pigliette gran dispiacere et sdegno, stando suspeso de tale scrivere in ziffra, pensando che praticcha poteva on voleva epsa Regina tenere cum questa Duchessa. Et pigliata la ziffra et contra ziffra, la dete ad Messer Joan Jacomo Ghino, suo canzelero, che la cavasse. Non scio anchora quello, che la contenesse, come il sciaverò ne avisarò V. Ex^{tia}. L'ambassata autem de dicto ambassatore sopra

a littera de credenza fo super generalibus, de visitatione et congratulatione.

Mediolani XX Maii 1489.

Jacobus Trottus.

Czim: Al mio Ill^{mo} Sig^{re} il Sig^{re} Duca de Ferrara etc.
Ferrariae cito.

XCII.

1489. augusztus 1.

Beatrix királyné rendelvénye Scheyder Péterhez Budáról, melyben utasítja őt, hogy a selmezbányaiaknak bányaadó elengedése iránti kérése tárgyában véleményt adjon.

Brüsseli áll. levéltár, id. osztály, tom. I fol. J. VI.

Beatrix etc.

Beatrix dei gratia regina Hungariae, Boemiaeque etc. Austriaeque ducissa. Tibi egregio Petro Schayder camerario Cremiciensi, fideli nostro dilecto, salutem et gratiam. Venerunt ad nos homines Scebinizenses alias saepius supplicantes, ut eis pro certo tempore urbaras remitteremus ac relaxaremus, fore camerae nostrae utilius, asserentes, propter frequentiam hominum montana nostra colentium. Nunc autem eorum notarium ad nos mittere identidem supplicantem, quoniam si dictae urbarae eis ad aliquot tempora remittantur, dicunt, in nostram utilitatem esse et in augmentum utilitatis camerae, rogantque, ut ad homines et montanistas nostros scribamus, quod hanc rem inspiciant, ac considerent, et quoniam in praesentiarum multis aliis impeditae sumus, nec aliquem hominem idoneum, qui hanc rem inspiciat et cognoscat, mittere possimus; mandamus tibi tenore praesentium, ut ad fodinas praedictorum accedas et omnia bene consideres et attendas et si cognoveris ex utilitate camerae fore, ut dictae urbarae eis relaxentur per aliqua tempora, eis dictas urbaras relaxas, aliter non, quoniam propterea te isti officio praefecimus, ut nostras utili-

tates quaeras, et quae nobis utilia fore cognoscas, agas ac cures, in quo nullo modo secus facias, si gratiam nostram caram habes. Datum Budae, 1° Augusti, anno MCCCCLXXXVIII^o.

XCIII.

1489. augusztus 13.

Ercole ferrarai herczeg levele Beatrix királynéhez, melyben fiának Ferdinándnak odaküldésére nézve és egyebekben is készségéről és hálájáról biztosítja.

Modenai áll. levéltár, Canc. Duc., Minute di lett. a Princ. est. Ba 18. Ungheria.

Ad D. Reginam Hungariae etc.

Lo è ritornato a me il Vener^{le} Maestro Zanetto de l'ordine de li predicatori, quale io mandai per mio oratore ala M^{tà} V. et cussi a quello Ser^{mo} Sig^{re} Re et me ha portato lettere de le V^{re} M^{tà} et a boccha me ha copiosamente facto intendere tucto quello, che lo ha dicto et facto sopra la facenda, per la quale io il mandai. Piaceme summa-mente che epso Maestro Zanetto habia bene satisfacto ale V^{re} M^{tà} et ch' el se habia portato laudabilmente, perchè a quello fine lo mandai, confidandosse ne la sua virtute et prudentia. Expectarò mo de havere aviso da la M^{tà} del Sig^{re} Re, et cussi da la V. M^{tà} del tempo, che haverò a mandare la oltra lo Ill^{re} Don Ferrando mio figliolo, et cussi lo oratore, che se haverà a mandare; et seguirò in tutto et per tutto quanto serà per le V^{re} M^{tà} scripto et ordinato, et sforzaròme de satisfare a tutte quelle parte, che me ha facto intendere epso Maestro Zanetto essere di mente et parere de la prefata M^{tà} del Sig^{re} Re et vostra, et non li mancharò in cosa alcuna per il debito mio et per lo amore et affectione, che io porto a quelle. Resta adonque ch' io regratii immortalmente la V. M^{tà} de le bone accoglienze et favore, che la ha facto a dicto Maestro Zanetto; et che se in questo mezo posso fare cosa alcuna, che li piazza, la me commandi come a suo obsequentissimo figliolo et servitore. Datum Ferrariae die 13 augusti 1489.